DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
        Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 05 de Janeiro de 2022. Ano V - Nº 002 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS.............................01

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL nº 001/2017/TP -
LOTE I - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assessoria Contábil, Financeira e
Administrativa ao Município de Capinzal do Norte - MA.
OBJETIVO: O Presente Termo Aditivo consiste em pror-
rogar o prazo da vigência do Contrato nº 001/2017 por mais
02 (dois) meses. VIGÊNCIA: 31/12/2021 até 20/02/2022.
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA CONTÁBIL
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 26.438.720/0001-27.
CONTRATANTE: PREFEITURA/SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº
01.613.309/0001-10.  VALOR ADITIVO: Lote I – Sec.
Municipal de Administração – R$ 36.000,00 (trinta e seis
mil reais). BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal
nº 8.666/93; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020301-
04.122.0002.2004.0000-33.90.39.00. RATIFICAÇÃO:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
contratuais. DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de
2022. ASSINAM: Lidiane Pereira da Silva – Secretaria
Municipal de Finanças - Contratante e Antônio Geraldo
Farias de Souza Junior - Contratada.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL nº 001/2017/
TP - LOTE II - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria Contábil,
Financeira e Administrativa ao Município de Capinzal
do Norte - MA. OBJETIVO: O Presente Termo Aditivo
consiste em prorrogar o prazo da vigência do Contra-
to nº 001/2017 por mais 02 (dois) meses. VIGÊNCIA:
31/12/2021 até 20/02/2022. CONTRATADA: PRIME
CONSULTORIA CONTÁBIL EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ nº 26.438.720/0001-27. CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ nº
18.344.287/0001-32.  VALOR ADITIVO: Lote II – Sec.
Municipal de Educação – R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais). BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal
nº 8.666/93; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020405-

 1

12.361.0011.2009.0000-33.90.39.00. RATIFICAÇÃO:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
contratuais. DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de
2022. ASSINAM: Lidiane Pereira da Silva – Secretaria
Municipal de Finanças - Contratante e Antônio Geraldo
Farias de Souza Junior - Contratada.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL nº 001/2017/
TP - LOTE III - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria Contábil,
Financeira e Administrativa ao Município de Capinzal
do Norte - MA. OBJETIVO: O Presente Termo Aditivo
consiste em prorrogar o prazo da vigência do Contra-
to nº 001/2017 por mais 02 (dois) meses. VIGÊNCIA:
31/12/2021 até 20/02/2022. CONTRATADA: PRIME
CONSULTORIA CONTÁBIL EIRELI - ME, inscri-
ta no CNPJ nº 26.438.720/0001-27. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ nº
10.584.052/0001-06.  VALOR ADITIVO: Lote III – Sec.
Municipal de Educação – R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais). BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal
nº 8.666/93; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020502-
10.302.0014.2023.0000-33.90.39.00. RATIFICAÇÃO:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
contratuais. DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de
2022. ASSINAM: Lidiane Pereira da Silva – Secretaria
Municipal de Finanças - Contratante e Antônio Geraldo
Farias de Souza Junior - Contratada.

          Quarta-Feira, 05 de janeiro de 2022                                                                                       Diário Oficial do Município   2